

Niemcza dnia 04 maj 2020r.

P. Selski

PV

175/20

PETYCJA

Pan Jarosław Węglowski
Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza

My niżej podpisani

wyrażamy głębokie zaniepokojenie związane z planami minimalnego dofinansowania do miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w żłobku w okresie od 1 czerwca 2020r.

Jako mieszkańcy Miasta i Gminy Niemcza protestujemy i sprzeciwiamy się marginalizacji potrzeb rodziców małych dzieci- Naszych potrzeb!

Przez okres 2 lat korzystaliśmy z dofinansowania pozyskanego przez Fundację Edukacji Przedszkolnej w ramach projektu : „Żłobek bardzo uśmiechnięty” w partnerstwie z Gminą Niemcza w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa Dolnośląskiego 2014-2020 rok.

Dzięki temu po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dziecka mogliśmy podjąć poważną decyzję o powrocie na rynek pracy.

Powstała godna zaufania placówka, która w sposób należyty i kompleksowy świadczy opiekę nad naszymi dziećmi. Nasze dzieci przeszły adaptację w przyjaznej i życzliwej atmosferze, uzyskały wielką szansę na odpowiedni rozwój już od najmłodszych lat pod okiem wykwalifikowanych opiekunów.

W związku z zakończeniem się projektu programowego tj. do 31 maja 2020r.- opłaty za żłobek znacząco wzrosną. Powstaje pytanie co dalej?

Panie Burmistrzu, Szanowna Rado – to Państwa obowiązkiem jest w pierwszej kolejności zaspokojenie potrzeb mieszkańców Miasta i Gminy Niemcza, a w szczególności najmłodszych mieszkańców czyli „naszych skarbów”, które w przyszłości gdy dorosną też będą łożyć podatki na Nasze miasto.

Chcemy podkreślić, że w całej Unii Europejskiej najmłodszy obywatele, dzieci, to właśnie ich bezpieczeństwo i opieki nad nimi stanowi PRIORYTET!

Panie Burmistrzu, Szanowna Rado – chcemy nadmienić, że przez okres 2 lat funkcjonowanie żłobka prowadzonego przez Fundację Edukacji Przedszkolnej, Urząd Miasta i Gminy Niemcza na czele którego stoi Pan Burmistrz Jarosław Węglowski, nie ponosił żadnych

kosztów związanych z tym przedsięwzięciem, zyskując na fakcie istnienia żłobka w Gminie

Str.2/3

Niemcza, a tym samym zyskają młode matki, dzięki powrotowi do pracy.

Chcemy podkreślić, że bez odpowiedniego dofinansowania przez Urząd Miasta Niemcza żłobka, wielu z nas będzie zmuszonych zrezygnować z pracy. Bez wsparcia Miasta nie jesteśmy w stanie sfinansować w całości kosztów opieki w placówce żłobka. Co w konsekwencji będzie skutkowało zamknięciem placówki, a co za tym idzie – wzrośnie bezrobocie. Uważamy to za wielki wstyd dla naszego miasta, tym bardziej, że odnotowany jest wzrost urodzeń z roku na rok, a zamknięcie takiej placówki mija się z obecną polityką prorodzinną i walką z bezrobociem, i będzie wyrazem tego, że ignorowane będą rodziny z małymi dziećmi. Zdajemy sobie sprawę z trudnej sytuacji finansowej Miasta, niemniej oszczędności należy szukać w sferach, w których pieniądze nie są absolutną koniecznością.

MY, mieszkańcy tego Miasta uważamy, że pieniądze były niepotrzebnie wydane „lekką ręką” na procesy sądowe, odprawy, rozbiórki stodoł, program senior plus, czy huczne imprezy, które nie dały żadnych korzyści i nie mogą być ważniejsze od dobra naszych DZIECI. Jakość życia nie może równać się z jego wartością. Ten kto o tym zapomina powinien się wstydzić!

Oczekujemy od Pana Burmistrza i Rady niezwłocznego rozwiązania obecnego problemu. Definitywnie protestujemy wobec braku uwzględnienia naszych potrzeb w budżecie 2020 r. O tym problemie była już mowa na Komisjach i Sesjach Rady Miasta w 2019 r. i 2020 r. niestety temat ten pozostał - bez echa.

Dlatego prosimy o zrozumienie naszych potrzeb i podjęcie stosownych działań i uchwał.

Panie Burmistrzu powinien Pan widzieć potrzeby wszystkich grup społecznych, a nie tylko wybranych (jak np.: Senior plus), dzieci różnią się tym od seniorów, że nie przyjdą i nie zgłoszą, a Senior – tak. Liczymy, że tym razem Władze naszego Miasta Niemcza staną na wysokości zadania, przychylią się do naszej petycji i rozwiążą problem.

Prosimy, aby odpowiedź na złożoną przez nas Rodziców petycję, skierowana była do [REDAKTOR], która występuje w Naszym imieniu i złożyła powyższe pismo w biurze podawczym w Urzędzie Miasta i Gminy Niemcza.

Z poważaniem

Do wiadomości otrzymują:

- 1.Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Niemcza
- 2.Radni Miasta i Gminy Niemcza

